
COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 17 Data: 19/05/2021 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DEL VERBANO 
DELLE QUOTE A CARICO DEL COMUNE DI AURANO (ANNO 2020 – 
2021) 

L’anno duemilaventuno, il giorno diciannove del mese di maggio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione di impegno di spesa. 

PREMESSO che con atto consiliare n. 8 in data 6/03/1996, dichiarato immediatamente 
eseguibile, è stato deliberato di aderire al “Consorzio dei Servizi Sociali del Verbano” 
approvandone lo Statuto e la Convenzione; 

− con deliberazione dell’Assemblea del Consorzio n. 4 in data 19/5/2010, è stato 
deliberato di approvare il nuovo Statuto; 

− il predetto documento è stato trasmesso all’Ente per il seguito di competenza; 

− con atto consiliare n. 7 in data 13/7/2010, è stato deliberato di approvare il nuovo 
Statuto del Consorzio dei Servizi Sociali del Verbano, composto da n. 45 articoli; 

− l’art. 36 dello Statuto stabilisce che i trasferimenti annuali degli enti consorziati sono 
determinati su quota pro capite riferita alla popolazione residente al 31 dicembre 
dell’anno precedente all’approvazione del bilancio di previsione e sono versati alla 
tesoreria del Consorzio trimestralmente entro le date del 31/03, del 30/06, del 30/09 e 
del 31/12; 

DATO ATTO che il Consorzio ha comunicato, con nota 836 in data 19/2/2021, che la 
quota annuale di partecipazione a carico di questo Ente è pari ad euro 1.678,92, mentre la 
quota annuale per il servizio di assistenza domiciliare è pari ad euro 1.122,72; 

VISTA la determinazione n° 16 del 18/05/2021, in cui venivano impegnate le quote a 
carico dell’Ente per l’anno in corso; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla liquidazione delle somme precedentemente 
impegnate, ma non ancora liquidate per l’anno 2020 e 2021; 

VISTO il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2022/2023 approvato con delibera n.8 
del Consiglio Comunale nella seduta del 26/03/2021; 

DATO ATTO che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile nel corrente esercizio 
finanziario; 

ESPRESSO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e 
s.m.i.; 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE e mettere in pagamento le spese preventivamente impegnate e 



meglio precisate nel prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, ammontanti a complessivi € 1.400,82. 

 

2. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto 
alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott. Giovanni Boggi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI AURANO 

 

Liquidazione quote   a carico del Comune di Aurano al Consorzio dei Servizi Sociali del Verbano - Prospetto allegato alla determinazione 
n° 17 del 19/05/2021 

 

 

Creditore Causale Anno Voce Importo impegnato 

Consorzio Servizi 
Sociali del Verbano 

1°- 2° trimestre quota istituzionale  2021 4120/1911/1 € 839,46 

Consorzio Servizi 
Sociali del Verbano 

1° -2° trimestre quota SAD (servizio assistenza domiciliare) 2021 4120/1910/99 € 561,36 



   

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 3/8/2009, n. 102. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 28 giugno 2019 a seguito dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 26/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
È copia conforme all’originale. 

Aurano, li 26/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Giovanni Boggi 

 

 


